# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2656

**Auteur(s) :** Colin Lepelletier [particulier]

**Auteur(s) :** Marie, femme de Colin Lepelletier [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Étienne de Boissy [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1271, décembre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Vente à Étienne de Boissi par Colin Lepelletier et Marie, sa femme, des fruits et provenances d'une pièce de terre, sise au Val de l'Espardeille, pour la somme de quarante sols tournois, pendant une période de vingt années.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 161, p. 164.

Texte établi d'après a

Universis..... Colinus le Pelletier et Maria ejus uxor salutem in Domino.  
Noveritis quad nos vendidimus Stephano de Boisseio, pro quadraginta solidis turonensibus, quos integre habuimus et de quibus nos tenemus pro pagatis, fructus et proventus cuiusdam nostre petie terre et cuiusdam nostre pasture, quos nos tenemus de Boisseio, que petia terre sita est apud Vallem de L'Espardeille, juxta terram dicti Stephani, et dicta pastura est in riveria de Boisseio et abotat pasture dicti Stephani, ex una parte, et pasture Salomonis de Rael, ex altera ; vendidimus ita dictos fructus et levaciones dicte petie terre et dicte pasture habendos et percipiendos predicto Stephano et ejus uxori, ac eorum mandato, libere et quiete et pacifice possidendos usque ad viginti annos proximo venturos, continuo subsequentes.

Nos quidem et nostri heredes dictos fructus et levaciones dicte terre et dicte pasture, et dictam terram et dictam pasturam tenemur deliberare de omnibus predicto Stephano et suo mandato, in dicto termino, et garantire, et defendere contra omnes, salvo redditu et serviciis dominorum, neque ipsum Stephanum ratione hujus conventionis poterimus trahere in causam coram aliquo judice ecclesiastico vel civili, propter quod quisque nostrum in manu dicti Stephani fidem prestitit corporalem, renuntiantes in hoc facto omni exceptioni omni juri et auxilio juris, tam canonici quam civilis, omni privilegio dato seu dату, et omnibus rebus per quas posset ista conventio revocari seu in aliquo perturbari. Ad quod tenendum firmiter, in dicto termino dictorum viginti annorum, predicto Stephano et suo mandato ego, predictus Colinus et ego, Maria ejus uxor, obligamus nos et nostros heredes per presentes litteras, quas eidem Stephano contulimus in sigillis nostris sigillatas.